
  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Mr 9,2–10 

PREDOKUS SIJAJA 
 VELIKE NOČI 

 
Evangelist nam pokaže spremenjenega 
Jezusa na gori, ki je kraj luči, očarljiv 
simbol enkratne, samo trem učencem 
namenjene izkušnje. Z Učiteljem so se 
povzpeli na goro, videli so, ko se je 
potopil v molitev in v določenem 
trenutku se je njegovo obličje 
spremenilo. Ob Jezusu sta se pojavila 
Mojzes in Elija, ki sta z njim govorila o 
'izhodu', torej o njegovi veliki noči smrti 
in vstajenja.  
Gospodovo spremenjenje pomeni, da 
gledamo v lepoto neskončnega cilja, ki 
nam ga pripravlja Bog. Ta neskončni 
cilj je Božja podoba v nas. In to je neke 
vrste predokus velike noči. Zato je tudi 
Peter vzkliknil: 'Dobro je, da smo tukaj'.  
Hotel je namreč, da se ta trenutek 
milosti ne bi več končal! 
Spremenjenje se je zgodilo v točno 
določenem trenutku Jezusovega 
poslanstva, torej potem, ko je učencem 
zaupal, da bo moral 'veliko pretrpeti…,  
 

 
 
 
biti umorjen in tretji dan vstati'. Jezus ve, 
da oni ne sprejemajo resničnosti križa, 
resničnosti smrti, ki ga čaka. Zato jih želi 
pripraviti za prenašanje pohujšanja 
trpljenja in smrti na križu, da bodo 
vedeli, da je to pot, preko katere bo 
nebeški Oče dal prispeti svojemu Sinu v 
slavo, ko ga bo obudil od mrtvih. To pa 
bo tudi pot učencev, saj nihče ne prispe 
v večno življenje, če ne hodi za njim 
tako, da v zemeljskem življenju nosi svoj 
križ. Vsakdo od nas ima svojega. In 
Gospod nam kaže cilj te poti, ki je 
vstajenje, večna lepota. Trpljenje je 
namreč potreben in začasen prehod. Po 
njem nam v Kristusu zasije  brezmejno 
Božje zveličanje, blaženost, luč in 
ljubezen. S tem ko nam je pokazal svojo 
slavo, nam je zagotovil, da imajo križ, 
preizkušnje in težave, v katerih se 
znajdemo, rešitev in bodo za vselej 
premagane v veliki noči. Zato se tudi mi 
med tem postnim časom povzpnimo z 
Jezusom na goro, da ga bomo lahko 
uzrli v vsej svetlobi v kateri se nam 
razodeva.  

Po: E. Mozetič 
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Jezusovo spremenjenje na gori je 
čudovita opora našemu življenju. 
Verjetno vsak čuti, kako težko je vztrajati 
v prizadevanjih za višje cilje. Na poti je 
polno skušnjav. Kako stremeti za nečim, 
česar nihče ne pozna, ne živi, ne jemlje 
zares? Kako vztrajati, ko drugi poleg nas 
našega napora ne ceni? 
Jezus pozna našo omahljivost in nam v 
spremenjenju ponuja cilj, za katerim naj 
bi še bolj zavzeto stremeli. 
Premalo poznam Mojzesa in Elija, da bi 
lahko naslikal njuno podobo kot čudovit 
zgled. Mojzesa si pa predstavljam kot 
Božjo mojstrovino, ki sicer ni znal 
govoriti, navidez verjetno tudi ni bil tako 
prepričljiv, kot bi si želel, a v sebi je nosil 
izredno moč, lepoto Božjega izbranca, 
moč pravega moškega in uresničen lik 
očeta. Z vsem življenjem je stremel za 
tem, da bi bil več kot le človek, več kot 
povprečen moški, da bi bil več kot oče, 
da bi bil zgled očetov, da bi bil očak. 
Podobno si predstavljam tudi preroka 
Elija. Ta je znal govoriti in je videl 
prihodnost, a ostajal je popolnoma 
podrejen Bogu, ki mu je služil. 
Veličina obeh je bila v Bogu. Vse, kar 
sta bila, je bilo dar. To dvoje pa je bilo v 
polnosti uresničeno v spremenjeni 
podobi Kristusa. To je bila lepota nad 
vsako lepoto.  

E. Mozetič 

ABRAHAM JE POKLICAN K 
DAROVANJU SVOJEGA 

EDINCA, SINA IZAKA 
 
Proti vsem pričakovanjem (in naravnim 
zakonom) sta ostarela zakonca Abraham 
in Sara dobila od Božjih poslancev 
napovedanega sina in mu dala ime Izak, 
ki pomeni smeh (hebr. zakah – smejati 
se). Že ob napovedi njegovega rojstva 
sta se starša Abraham in Sara smejala, 
ker si nista mogla misliti, da bi tako stara, 
kot sta bila, mogla doživeti blagoslov 
starševstva. Poznavalci Svetega pisma 
razlagajo ime Izak kot voščilo ‘Bog naj se 
smeje’ /nad teboj/. Izkušnja pravi, da so 
možje, ki postanejo očetje, ko so že 
starejši, na svojega otroka še bolj 
navezani. Tako je bilo tudi med 
Abrahamom in Izakom. To se pokaže 
zlasti v uri Abrahamove najtežje 
preizkušnje. Bog namreč preizkuša 
Abrahamovo vero z zahtevo, ki se nam 
zdi kar preveč kruta: od Abrahama 
zahteva, naj mu daruje sina edinca, tako 
zaželenega in po čudežu rojenega, na 
kraju, ki ga bo on določil. Po 
svetopisemski pripovedi je to gora Morija. 
Abraham takoj posluša Božje povelje in 
se s sinom edincem, nositeljem Božjih 
obljub, odpravi na kraj daritve. Med potjo 
se oče in sin zaupno pogovarjata. Lahko 
si mislimo, kaj je čutil oče Abraham, ko 
naj bi žrtvoval svojega sina. Pred tem 
dejanjem ga je ustavil Bog sam, kajti videl 
je, da mu je Abraham v svoji veri povsem 
poslušen. Mnogi razlagalci Svetega 
pisma pravijo, da je ta zahteva Boga 

 
Za duhovno rast 
 
 



Abrahamu, naj mu daruje svojega sina 
edinca, tudi jasen namig, da Bog ne 
mara žrtvovanja ljudi, kakor je bila precej 
razširjena navada pri poganskih ljudstvih 
okoli Izraelcev. To je bilo jasneje 
povedano v Mojzesovi postavi.  
Očaka Izaka so umetniki najpogosteje 
upodabljali skupaj z očetom Abrahamom 
v uri njegove najtežje preizkušnje: ob 
žrtveniku na gori Moriji. Že od najstarejših 
krščanskih časov so v Izaku, nedolžni 
žrtvi, ki naj bi bila darovana, videli 
preroško podobo Kristusa, ki se je 
daroval kot nedolžna žrtev za odrešenje 
človeštva. Izak je podoba Kristusa ne le v 
tem prizoru, ampak tudi z vsem svojim 
življenjem: v napovedi njegovega rojstva 
po Božjih glasnikih; ob njegovem rojstvu,  
ki je bilo vir veselja; v krotkosti in blagosti 
njegovega značaja. 

 
 

Po: S. Čuk, Svetopisemski liki 
 

 
 

 
 

 Pred nami je četrtek pred prvim 
petkom, prvi petek in prva sobota v 
mesecu z ustreznimi pobožnostmi. Na 
prvi petek bo duhovnikov postno 
velikonočni obisk ostarelih in bolnikov 
po domovih. Sporočite njihove 
naslove.  

 V postnem času bo križev pot ob  
petkih ob 18.00. Potrudimo se za 
udeležbo. Premišljevanje Jezusovega 
križevega pota razkriva moč in 
razsežnosti človeške hudobije. Spokorni 
duh prinaša v življenje božje blagoslove! 

 

 Pari, ki se nameravate letos cerkveno 
poročiti, vabljeni na pripravo na zakon, 
ki bo za vas ali v Mežici 1., 2. in 3. marca 
2024 ob 19.00 ali v Dravogradu 15., 16. in 
17. marca 2024 v Dravogradu. Prispevek 
po paru je 25 €. 

Ob pričevanju poročenega para in 
predstavitvi temeljnih tem življenja v 
zakramentu zakona se par pripravi na 
skupno življenjsko pot.  Obvezna je stalna 
navzočnost ženina in neveste ob  terminu, 
ki sta si ga izbrala. Udeležbo sporočite 
domačemu župniku. 

 Radijski misijon bo od 17. marca do 
23. marca 2024. S svojimi razmišljanji v 
osrednjih dnevnih govorih (ob 17.00) bo 
sodeloval br. Štefan Kožuh, krajše 
nagovore pa bo pripravljal duhovnik Mitja 
Markovič. Posebnost letošnjega misijona 
bodo »prenosi« govorov iz krajev sv. 
Frančiška Asiškega, kamor bomo romali 
radijski sodelavci. Vsebina premišljevanj 
pa bo v duhu »leta molitve«, kakor nas 
spodbuja papež Frančišek pred svetim 
letom. 

 Vsem otrokom voščimo prijetno in 
srečno preživetje enotedenskih počitnic, 
ki so pred njimi. 
 

DAROVALCI 
 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE 
N. N. 50 €; N. N. 27 €; N. N. 500 €;  

N. N. 100 €. 
 

HVALA ZA DAROVE! 

 
 Oznanila 
 
 



 
 

 

25. 2. 2024  - 2. POSTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Matevža in Marijo Potočnik ter 
+Komesove  
 

PONEDELJEK,  26. 2., Aleksander 
18.00 somaševanje: 
- za zdravje 
- za +Maksa Paradiža, Jožko in Marta Kert 
 

TOREK, 27. 2. –  Gabrijel, redovnik 
18.00 somaševanje: 
- za +starše Koprivnik in otroke 
- za +Franca Fužirja, vnukinja Tjaša z možem 
Sandijem 
 

SREDA,  28.  2. –  Roman, opat 
7.30 v dober namen 
 

PRVI ČETRTEK,  29. 2.  Ožbolt, škof 
17.00 za +Danila Kastivnika, osm., 
Rosvita 
18.00 križev pot za duhovne poklice in 
somaševanje: 
- za +Faniko Jurač, družina Buhvald 
- za +Hermana Bukovec, Zmesovi 
 

PRVI PETEK, 1. 3. – Albin, škof 
9.30 V Domu za +Adolfino Sekavčnik, 
Mojca 
17.00 za +Mihaelo Rožej, osm., otroci 
18.00 križev pot in somaševanje:  
- za +Stanka Lodrant, Jožko in Marta Kert 
- za +Alojza Pavše, Adi Pavše z družino 
 

PRVA SOBOTA, 2. 3. – Neža Praška, 
devica 
18.00 za +Rudija Kerta, Miro in Boža 
Javornik 
 

3. 3. 2024  - 3. POSTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Ljudmilo Špiler, Ženovčevi 

SLAVIL BOM GOSPODA       
OB VSAKEM ČASU« Ps 34, 2 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

IZROČAM TI SVOJE SRCE 
 

GOSPOD, IZROČAM TI SVOJE SRCE. 
POPULI IZ NJEGA PLEVEL! 

SEŽGI V NJEM VSO UMAZANIJO! 
PREČISTI V NJEM NEČISTO KRI! 

UTIŠAJ V NJEM NENADNE VIHARJE 
IN DIVJE PLAMENE! 

POSTAVI POKONCI VSE STRTO IN ZVITO! 
GOSPOD, DARUJEM TI SVOJE ŽIVLJENJE: 

VZEMI GA VSEGA! 
TVOJA LJUBEZEN NAJ BO V MENI, 

OGENJ, KI ME BO OČIŠČEVAL, 
SVETLOBA, KI ME BO VODILA! 

MOČ, S KATERO SE BOM BOJEVAL, 
POTRPEŽLJIVOST,  

S KATERO BOM TRPEL! 
POBUDO, S KATERO BOM DELOVAL, 

VOLJNOST, S KATERO TE BOM UBOGAL! 
VOLJO, S KATERO SE BOM BOJEVAL  

ZA PRAVICO, 
IN UMIRJENOST,  

S KATERO BOM SPREJEMAL VSE, 
KAR ME BO DOLETELO. 

AMEN! 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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